[image: image1.emf]
ПРОТОКОЛ №4/КК
заседания Конкурсной комиссии

открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (ОАО «ТрансКонтейнер»),

состоявшегося «30» апреля 2013 года
Присутствовали:
	Шекшуев В.В.
	- заместитель генерального директора
	- председатель комиссии

	Марков В.Н.

	- директор по правовым вопросам и управлению имуществом

	- заместитель председателя комиссии

	Квитко А.А.

Комиссаров Д.Г.
	- заместитель директора по правовым вопросам и управлению имуществом

- заместитель главного бухгалтера
	- член комиссии
- член комиссии

	Сидельников А.М.

Ерагина А.А.
	- управляющий делами

- помощник заместителя генерального директора
	- член комиссии
- секретарь комиссии

Приглашенные:

	Кривобок О.В.

Глушков В.В.

Киселев В.В.
	- и.о. службы внутреннего аудита

- заместитель директора по финансам - начальник казначейства
- заместитель директора по эксплуатации оборудования - начальник инспекции по сохранности вагонного и контейнерного парка

	Ростова Н.В.

Деде А.В.

Калинкин Д.Ю.
Титков С.Н.

	- начальник отдела корпоративных коммуникаций

- начальник отдела материально-технического обеспечения и закупок

- начальник сектора по эксплуатации и ремонту контейнеров
- начальник сектора по сопровождению процедур размещения заказов на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг

 Повестка дня заседания:
….
III. Подведение итогов открытого конкурса на право заключения договора на поставку новых, не находившихся в эксплуатации железнодорожных 80-футовых вагонов-платформ во втором квартале 2013 года.

Докладчик:  ЦКПС Киселев В.В.
….
По пункту III повестки дня заседания:

Лот №1
1. Открытый конкурс на право заключения договора на поставку новых, не находившихся в эксплуатации железнодорожных 80-футовых вагонов-платформ во втором квартале 2013 года по Лоту №1 признан состоявшимся.

2. Согласившись с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы (Протокол №3/ПРГ от 23.04.2013), принято решение о признании победителем открытого конкурса по Лоту № 1 ООО «СпецТрансСервис» и заключении с ним договора на следующих условиях:
Предмет Заказа: поставка новых, не находившихся в эксплуатации железнодорожных 80-футовых вагонов-платформ во втором квартале 2013 года.
Количество (Объем) Работ: 98 единиц 80 футовых платформ для перевозки двух 40-футовых контейнеров.
Максимальная цена договора: 186 200 000,00 (Сто восемьдесят шесть миллионов двести тысяч) рублей 00 копеек, НДС по ставке 18 % начисляется отдельно. Цена за единицу продукции составляется 1 900 000,00 (Один миллион девятьсот тысяч) рублей 00 копеек, НДС по ставке 18 % начисляется отдельно.
Форма, сроки и порядок оплаты: Заказчиком  оплачивается 100% стоимость товара в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания Акта приема-передачи Товара (партии Товара).
Срок поставки: май 2013 года.

Место поставки: Российская Федерация
3. Поручить заместителю директора по эксплуатации оборудования - начальнику инспекции по сохранности вагонного и контейнерного парка (ЦКППС) Киселеву В.В. уведомить компанию  ООО «СпецТрансСервис» о принятом Конкурсной комиссией ОАО «ТрансКонтейнер» решении.

4. Поручить заместителю директора по эксплуатации оборудования - начальнику инспекции по сохранности вагонного и контейнерного парка (ЦКППС) Киселеву В.В. обеспечить установленным порядком заключение договоров с  ООО «СпецТрансСервис».
Лот №2
1. Открытый конкурс на право заключения договора на поставку новых, не находившихся в эксплуатации железнодорожных 80-футовых вагонов-платформ во втором квартале 2013 года по Лоту №2 признан несостоявшимся на основании подпункта 2 пункта 140 Положения о закупках (на участие в конкурсе подана одна конкурсная заявка).

2. Заявка на участие в конкурсе, поданная от ООО «Спецкомпани»,  признана соответствующей требованиям конкурсной документации.

3. Согласившись с выводами и предложениями постоянной рабочей группы (Протокол №3/ПРГ от 23.04.2013), и в соответствии с пунктом 141 и подпунктом 4 пункта 318 Положения о закупках (размещение Заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)) принято решение о размещении заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) ООО «Спецкомпани» на следующих условиях:
Предмет Заказа: поставка новых, не находившихся в эксплуатации железнодорожных 80-футовых вагонов-платформ во втором квартале 2013 года
Количество (Объем) Работ:  99 единиц 80 футовых платформ для перевозки двух 40-футовых контейнеров.
Максимальная цена договора: 186 200 000,00 (Сто восемьдесят шесть миллионов двести тысяч) рублей 00 копеек, НДС по ставке 18 % начисляется отдельно. Цена за единицу продукции составляется 1 920 000,00 (Один миллион девятьсот двадцать тысяч) рублей 00 копеек, НДС по ставке 18 % начисляется отдельно.
Форма, сроки и порядок оплаты: Заказчиком  оплачивается 100% стоимость товара в течении 10 (десяти) банковских дней с момента подписания Акта приема-передачи Товара (партии Товара).
Срок поставки: апрель – июнь 2013 года.

Место поставки: Российская Федерация
Лот №3
1. Открытый конкурс на право заключения договора на поставку новых, не находившихся в эксплуатации железнодорожных 80-футовых вагонов-платформ во втором квартале 2013 года по Лоту №3 признан несостоявшимся на основании подпункта 2 пункта 140 Положения о закупках (на участие в конкурсе подана одна конкурсная заявка).

2. Заявка на участие в конкурсе, поданная от ООО «Спецкомпани», признана соответствующей требованиям конкурсной документации.

3. Согласившись с выводами и предложениями постоянной рабочей группы (Протокол №3/ПРГ от 23.04.2013), и в соответствии с пунктом 141 и подпунктом 4 пункта 318 Положения о закупках (размещение Заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)) принято решение о размещении заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) ООО «Спецкомпани» на следующих условиях:
Предмет Заказа: поставка новых, не находившихся в эксплуатации железнодорожных 80-футовых вагонов-платформ во втором квартале 2013 года
Количество (Объем) Работ: 100 единиц 80 футовых платформ для перевозки двух 40-футовых контейнеров.
Максимальная цена договора: 192 000 000,00 (Сто девяносто два миллиона) рублей 00 копеек, НДС по ставке 18 % начисляется отдельно. Цена за единицу продукции составляется 1 920 000,00 (Один миллион девятьсот двадцать тысяч) рублей 00 копеек, НДС по ставке 18 % начисляется отдельно.
Форма, сроки и порядок оплаты: Заказчиком  оплачивается 100% стоимость товара в течении 10 (десяти) банковских дней с момента подписания Акта приема-передачи Товара (партии Товара).
Срок поставки: апрель – июнь 2013 года.

Место поставки: Российская Федерация
Лот №4
1. Открытый конкурс на право заключения договора на поставку новых, не находившихся в эксплуатации железнодорожных 80-футовых вагонов-платформ во втором квартале 2013 года по Лоту №4 признан состоявшимся.

2. Согласившись с предложениями Постоянной рабочей группы (Протокол №3/ПРГ от 23.04.2013), принято решение о признании победителем открытого конкурса по Лоту № 1 ООО «Спецкомпани» и заключении с ним договора на следующих условиях:

Предмет Заказа: поставка новых, не находившихся в эксплуатации железнодорожных 80-футовых вагонов-платформ во втором квартале 2013 года
Количество (Объем) Работ:  101 единица 80 футовых платформ для перевозки двух 40-футовых контейнеров.
Максимальная цена договора: 193 920 000,00 (Сто девяносто три миллиона девятьсот двадцать тысяч) рублей 00 копеек, НДС по ставке 18 % начисляется отдельно. Цена за единицу продукции составляется 1 920 000,00 (Один миллион девятьсот двадцать тысяч) рублей 00 копеек, НДС по ставке 18 % начисляется отдельно.
Форма, сроки и порядок оплаты: Заказчиком  оплачивается 100% стоимость товара в течении 10 (десяти) банковских дней с момента подписания Акта приема-передачи Товара (партии Товара).
Срок поставки: апрель – июнь 2013 года.

Место поставки: Российская Федерация
Лот №5
1. Открытый конкурс на право заключения договора на поставку новых, не находившихся в эксплуатации железнодорожных 80-футовых вагонов-платформ во втором квартале 2013 года по Лоту №5 признан состоявшимся.

2. Согласившись с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы (Протокол №3/ПРГ от 23.04.2013), принято решение о признании победителем открытого конкурса по Лоту №5 ООО «Спецкомпани» и заключении с ним договора на следующих условиях:

Предмет Заказа: поставка новых, не находившихся в эксплуатации железнодорожных 80-футовых вагонов-платформ во втором квартале 2013 года
Количество (Объем) Работ:  102 единицы 80 футовых платформ для перевозки двух 40-футовых контейнеров.
Максимальная цена договора: 195 840 000,00 (Сто девяносто пять миллионов восемьсот сорок тысяч) рублей 00 копеек, НДС по ставке 18 % начисляется отдельно. Цена за единицу продукции составляется 1 920 000,00 (Один миллион девятьсот двадцать тысяч) рублей 00 копеек, НДС по ставке 18 % начисляется отдельно.
Форма, сроки и порядок оплаты: Заказчиком  оплачивается 100% стоимость товара в течении 10 (десяти) банковских дней с момента подписания Акта приема-передачи Товара (партии Товара).
Срок поставки: апрель – июнь 2013 года.

Место поставки: Российская Федерация
3. Согласившись с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы, принято решение о заключении с ООО «Спецкомпани» одного единого договора на поставку новых, не находившихся в эксплуатации  железнодорожных 80-футовых платформ в количестве 402 единиц (Лот №2, №3, №4 и №5), что составляет сумму закупаемых по перечисленным в настоящем пункте лотам.
4. Поручить заместителю директора по эксплуатации оборудования - начальнику инспекции по сохранности вагонного и контейнерного парка (ЦКППС) Киселеву В.В. уведомить ООО «Спецкомпани» о принятом Конкурсной комиссией ОАО «ТрансКонтейнер» решении.

5. Поручить заместителю директора по эксплуатации оборудования - начальнику инспекции по сохранности вагонного и контейнерного парка (ЦКППС) Киселеву В.В. обеспечить установленным порядком заключение договора с  ООО «Спецкомпани».
….

Председатель Конкурсной
[image: image2.jpg]

комиссии ОАО «ТрансКонтейнер»

               В.В. Шекшуев  Секретарь Конкурсной комиссии
                                     А.А. Ерагина «30» апреля 2013 год